П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в городском округе город Дзержинск

12.07.2023г.                                                            №_31_

Присутствовали:

Управляющий делами администрации

городского округа, заместитель

председателя

Меснянкин Дмитрий

Викторович

Начальник управления муниципальной

службы и кадрового обеспечения

Старцева Елена

Александровна

Начальник сектора контроля исполнения

документов и поручений отдела

организационной работы и

документооборота управления

организационной работы и

документооборота, секретарь комиссии

Ворошилова Мария Борисовна

Члены комиссии:

Председатель Антикоррупционной

комиссии городской Думы, депутат

городской Думы седьмого созыва

Смирнов Сергей Анатольевич

Председатель Контрольно-счетной палаты

г.Дзержинска

Топко Эльвира Игоревна

Старший помощник прокурора города

Дзержинска

Спирин Семен Васильевич

Заместитель начальника отдела кадров

и безопасности Межрайонной

инспекции Федеральной налоговой

службы № 2 по Нижегородской области

Шоронов Виктор Сергеевич

Председатель общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных

органов г.Дзержинска

Пономарев Сергей Васильевич

2

Приглашенные лица:

Заместитель главы администрации

городского округа, директор департамента

Финансов

Федоров Сергей Викторович

Председатель  КУМИ Шерстнева Маргарита Петровна

Начальник ревизионного отдела Лосев Андрей Константинович

I. О проведении проверки полноты, качества и результативности

использования муниципальных контрактов (договоров)

на закупку продукции, выполнения работ, оказания услуг

для муниципальных нужд в 2022 году

Докладчик: Лосев Андрей Константинович - начальник ревизионного отдела

1. Принять к сведению информацию начальника ревизионного отдела.

II. О проведении в 2022 году проверки исполнения Федерального закона

от 5 апреля 2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» и соблюдении принципов гласности

и прозрачности

Докладчик: Лосев Андрей Константинович - начальник ревизионного отдела

Информация: Федорова Сергей Викторовича – заместителя главы

администрации городского округа, директора департамента финансов

1. Принять к сведению информацию начальника ревизионного отдела.

2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

городского округа, директора департамента финансов.

3. Управлению муниципального заказа (Чувашов В.С.) к следующему

заседанию комиссии по координации работы по противодействию

коррупции подготовить доклад о размещении заказов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

г.о.г.Дзержинск.

        Срок – 3 квартал 2023 года

4. Рекомендовать ревизионному отделу администрации города

(Лосев А.К) обеспечить проведение работы, направленной на выявление

аффилированности при осуществлении закупок для муниципальных

нужд.

        Срок- постоянно

III. О выявленных контрольно-счетной палатой г.Дзержинска

в 2022 году фактов нарушений законодательства о противодействии

коррупции несоответствиях по соблюдению Федерального закона

 от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

3

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» городского округа город Дзержинск

при проведении проверок Контрольно-счетной палатой

г. Дзержинска, а также мерах, принятых по выявленным нарушениям

Докладчик: Топко Эльвира Игоревна – председатель Контрольно-счетной

палаты г. Дзержинска

1. Принять к сведению информацию председателя Контрольно-счетной

палаты г. Дзержинска.

IV. Об анализе проведенных конкурсов и аукционов по продаже объектов

муниципальной собственности с целью выявления фактов занижения

их реальной стоимости за 2022 год.

Докладчик: Шерстнева Маргарита Петровна - председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом

1. Принять к сведению информацию председателя комитета по

управлению муниципальным имуществом.

Заместитель председателя комиссии                                        Д.В.Меснянкин

Секретарь комиссии                                                                          М.Б.Ворошилова